
Kryptoaktywa nie tylko uzyskują szerokie zainteresowanie społeczne, ale także kreują nowe ryzyko na rynku
finansowym o wielkiej skali, trudnej do dokładnego oszacowania. Zarówno charakter ryzyka, jak
i skala problemu sprawia, że problematyka tych instrumentów finansowych stała się przedmiotem nie tylko
analiz akademików, ale także poważnej troski nadzorców i regulatorów w wielu krajach na świecie. W UE
efektem tych zabiegów jest m.in. Rozporządzenie (UE) 2023/1114, znane jako MiCA (ang. Markets in
Crypto-Assets), które wprowadza jednolite zasady dla emitentów oraz dostawców usług związanychz
kryptoaktywami, którzy wcześniej nie podlegali regulacjom dla tych instrumentów finansowych. Aktualność
problematyki kryptoaktywów wynika również z deklaracji nowej administracji amerykańskiej, a w pewnym
stopniu również z końcowego etapu prac legislacyjnych nad implementacją Rozporządzenia (UE) do
krajowego porządku prawnego. W istocie jednak chodzi o ograniczenie ryzyka, na jakie narażone mogą być
osoby kierujące się perspektywą nadzwyczajnych korzyści finansowych. W świetle doświadczeń z dalszej
i bliższej przeszłości kryptoaktywa stanowią poważne wyzwanie dla edukacji finansowej społeczeństwa.

Opiekunem naukowym i Redaktorem numeru będzie dr hab. Jacek Jastrzębski, prof. UW.

Tematyka artykułów może obejmować zagadnienia z dziedziny nauk społecznych a zwłaszcza
z dyscyplin: ekonomia i finanse, nauki prawne, ale także z dyscypliny informatyka czy Informatyka
techniczna i telekomunikacja. Zachęcamy do szerokiego ujmowania problematyki kryptoaktywów,
począwszy od ich wpływu na rynek finansowy, w tym preferencji inwestorów, zróżnicowanego
podejścia różnych grup wiekowych czy społecznych, konkurencji dla klasycznych produktów, czy
zagrożeń dla pewnych podmiotów sektora finansowego. Zależy nam także na analizach regulacji UE
i ich konsekwencjach dla norm krajowych, a także sytuacji podmiotów na rynku finansowym.

Propozycje tematów oraz artykuły powinny być nadsyłane w dwóch wersjach językowych – w języku
polskim i angielskim. W przypadku tekstów nadsyłanych przez autorów zagranicznych wystarczające
będzie nadesłanie wersji angielskojęzycznej. Objętość opracowania nie powinna przekraczać 20
standardowych stron maszynopisu, co oznacza do 36 000 znaków bez spacji, dla jednej wersji
językowej, w razie istotnych rozbieżności miarodajna będzie wersja angielska.

W numerze opublikujemy także treści debaty na seminarium pt. „Kryptoaktywa szturmują świat
finansów” zorganizowanym przez Europejski Kongres Finansowy, Międzynarodowy Fundusz
Walutowy i Urząd Komisji Nadzoru Finansowego w Warszawie 28 lutego 2025 r.

Szczegółowe wymagania edycyjne dostępne są na stronie czasopisma Bezpieczny Bank: „ojs.bfg.pl”
w zakładce „Informacje dla Autorów”.

Termin zgłaszania tematów artykułów: do 30 marca 2025 r.
Termin nadsyłania tekstów artykułów: do 15 maja 2025 r.

Adres poczty elektronicznej do nadsyłania propozycji tematów artykułów lub ewentualnych pytań:
redakcja@bfg.pl. 
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Rada Programowo-Naukowa i Komitet Redakcyjny czasopisma „Bezpieczny Bank” 
zapraszają do nadsyłania opracowań do specjalnego numeru „Bezpiecznego 

Banku” nr 2(97)2025 poświęconego problematyce kryptoaktywów.
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